UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của tỉnh

Kiên Giang, ngày      tháng 6 năm 2024

   Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh Kiên Giang về công tác thông tin,

tuyên truyền, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát

thanh và Truyền hình Kiên Giang, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Thường trực Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tuyên truyền tạo sự đồng thuận xã hội về đổi mới chương trình, sách giáo

khoa giáo dục phổ thông; biểu dương kịp thời những điển hình tiên tiến, gương

người tốt, việc tốt trong việc triển khai thực hiện đẩy mạnh đổi mới căn bản, toàn

diện giáo dục phổ thông (kèm theo Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 07/6/2024

của UBND tỉnh).

2. Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến về các Chỉ số: Cải cách hành chính

(PAR INDEX), Hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI), Sự hài lòng của

người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính Nhà nước (SIPAS),

Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), Xanh cấp tỉnh (PGI). Tăng cường thực hiện

tuyền truyền, quảng bá hình ảnh, kết quả điều hành kinh tế - xã hội của tỉnh trong

thời gian qua, đảm bảo việc cung cấp thông tin phải đầy đủ, kịp thời đến người

dân, doanh nghiệp với hình thức phong phú hơn thông (kèm theo Thông báo số

521/TB-VP ngày 07/6/2024 của Văn phòng UBND tỉnh).

3. Phối hợp ngành Y tế thông tin về tình hình dịch bệnh và các khuyến cáo,

hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp phòng bệnh cá nhân, tiêm chủng vắc

xin và thay đổi hành vi, nâng cao sức khỏe (kèm theo Công văn số 5012/VP-KGVX

ngày 31/5/2024 của Văn phòng UBND tỉnh; Công văn số 2197/BYT-DP ngày

26/4/2024 của Bộ Y tế).

4. Tuyên truyền, phổ biến và khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi sáng tác nghệ thuật thơ, ca khúc

về ngành Cơ yếu Việt Nam nhân dịp 80 năm Ngày truyền thống ngành Cơ yếu

Việt Nam (kèm theo Công văn số 5105/VP-KGVX ngày 03/6/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh; Công văn số 3570-CV/BCSĐ ngày 28/5/2024 của Ban Cán sự Đảng

UBND tỉnh).

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

L

Lê Thị Phà Ca

		2024-06-13T10:17:27+0700

		2024-06-17T17:43:12+0700

		2024-06-18T10:45:18+0700

		2024-06-18T10:45:19+0700

		2024-06-18T10:45:20+0700